
 

 

DEPARTAMENTO  DEL META 

MUNICIPIO DE ACACIAS 

 
DESPACHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ESTAMOS TRABAJANDO POR… UN CAMBIO SALUDABLE 

Carrera  16 No. 13-37 Acacías - Meta  tel. fax  6469125   

 RESOLUCIÓN NÚMERO  418 DE 2008 
(3 de Junio de 2008) 

 

Código 1000-42.02 

 

“Por medio del cual se aclara la fecha de la resolución 417 
de 2008”. 

 
El Alcalde del Municipio de Acacías, en ejercicio de sus 
facultades legales, en el especial la Ley 100 de 1993, el 
Acuerdo 131 de 1999 y el Acuerdo 244 de 2003, del Consejo 
Nacional de Seguridad Social en Salud.  

 

CONSIDERANDO 

 

Que en el municipio de Acacias dando cumplimiento al 

artículo 157 de la Ley 100 de 1993, establece que los 

afiliados al Sistema General de Seguridad Social en Salud 
pueden serlo a uno de los dos regímenes previstos en la 

Ley, como son los regímenes contributivo y subsidiado.  
 
Que de conformidad con la misma Ley, no existe posibilidad 
de concurrencia en la afiliación a los dos regímenes y 
tampoco existe la posibilidad de que una persona se 
encuentre afiliada dos o más veces a un mismo régimen.  
 

Que de conformidad con la comunicación enviada por el 

Departamento Nacional de Planeación, la Administración 

Municipal a través de la Secretaria Local de Salud adelanto 

el proceso de cruce de base de datos con la información 

remitida por el DNP y la contenida en la base de datos del 

Régimen subsidiado del Municipio. 

 
De acuerdo a la comunicación emitida por DNP a las oficinas 

del SISBEN nos informa que las siguientes personas en 



 

 

DEPARTAMENTO  DEL META 

MUNICIPIO DE ACACIAS 

 
DESPACHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ESTAMOS TRABAJANDO POR… UN CAMBIO SALUDABLE 

Carrera  16 No. 13-37 Acacías - Meta  tel. fax  6469125   

relaciones se encuentran como fallecidas ante la 

Registraduria Nacional  

 
ASEG. T. 

D. 

DOC. APELLIDO 

1 

APELLIDO 

2 

NOMBRE 1 NOMBRE 2 F. NAC. 

ESS133 TI 91072752703 JIMENEZ VARGAS GIOVANNY  UPEGUI    27/07/1991 

EPS020 CC 4967114 TOBON   FRANCISCO  LUIS  02/11/1926 

EPS002 CC 21173560 VARGAS 
DE 
VARELA   HILDA                  07/05/1955 

EPS002 CC 17422038 MAYORGA JARAMILLO OSCAR ALEXANDER 16/02/1983 

ESS133 CC 21172602 RIAÑO DE RUIZ MARIA TERESA 10/08/1944 

EPS020 CC 21169161 MORA  
DE 
SASTOQUE ZULINDA   08/01/1921 

EPS002 CC 494811 BARRETO GALVIS MARCO TULIO 06/11/1923 

ESS133 CC 7837663 QUEVEDO  PRIETO JOSE ANTONIO 24/11/1967 

EPS002 TI 90043067060 CHICA MONTIEL CRISTIAN   30/04/1990 

ESS133 CC 35265009 PORRAS 
DE 
HOLGUIN ANA   25/01/1927 

EPS002 CC 28167424 GARAVITO   HILARIA   08/12/1941 

EPS002 CC 20747050 BEJARANO 
DE 
CARDENAS MARIA JUSTA 01/10/1935 

ESS133 CC 483507 GALEANO   LUIS ANTONIO 07/12/1921 

EPS002 CC 17410426 URREGO  MUÑOZ LUIS ANTONIO 27/06/1954 

EPS020 CC 17413382 ALFARO   JAIRO   31/05/1964 

 

 

Que de conformidad con el Parágrafo 1º. Articulo 10º, del 

Acuerdo 244 del Consejo Nacional de Seguridad Social en 

Salud define el procedimiento para la verificación de la 

condición de Calidad de beneficiario de Régimen Subsidiado 

de parte de la Entidad Territorial, durante la ejecución de 
los contratos de aseguramiento 

 

Que en desarrollo de estas consideraciones se procedió a 

realizar la resolución 417 de 2008 la cual por error de 

digitación su fecha de expedición es el 1 de junio de 2008 

siendo la fecha real el día 3 de junio.  

 

 



 

 

DEPARTAMENTO  DEL META 

MUNICIPIO DE ACACIAS 

 
DESPACHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ESTAMOS TRABAJANDO POR… UN CAMBIO SALUDABLE 

Carrera  16 No. 13-37 Acacías - Meta  tel. fax  6469125   

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO.- Modificar la fecha de la resolución 
417 para el día 3 de Junio de 2008 
 

CÚMPLASE 
 
Dada en  el Municipio de Acacias (Meta), al 3 día del mes de 
Junio de 2008 

 

 

 

 

JESÚS AMADOR PÉREZ RODRÍGUEZ  

Alcalde Municipal 

 

 
 

 

Proyectó: YANETH BENITEZ CELIS  

     Secretaria de Salud Local  

 

 

 

 

 
Revisó: CAMILO ESTEBAN  ZULETA ARDILA 

  Jurídico 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

DEPARTAMENTO  DEL META 

MUNICIPIO DE ACACIAS 

 
DESPACHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ESTAMOS TRABAJANDO POR… UN CAMBIO SALUDABLE 

Carrera  16 No. 13-37 Acacías - Meta  tel. fax  6469125   

 


